

Produzido por **Galette Chocolates** Ltda. - EPP  
CNPJ: 14365642/0002-05 • Tel.: (11) 981093640  
atendimento@galette.com.br • www.galette.com.br

#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÕES POR EMBALAGEM: 3 - PORÇÃO: 25G (1/3 UNIDADE)

	100g	25g	%VD
Valor energético (Kcal)	616	154	8
Carboidratos (g)	47	12	4
Açúcares totais (g)	48	12	
Açúcares adicionados (g)	36	9	18
Proteínas (g)	10	3	6
Gorduras totais (g)	43	11	17
Gorduras saturadas (g)	22	6	28
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	2	1	4
Sódio (mg)	87	22	1

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Ingredientes:** Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, nibs de cacau, leite em pó desnatado, flor de sal e emulsificante lecitina de soja.  
**ALÉRGICOS:** CONTEM LEITE/DERIVADOS DE LEITE. CONTEM SOJA/DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER: AMENDOIM, AVELÁ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PISTACHE E CASTANHAS. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLÚTEN.  
Naturalmente isento de glúten, porém manipulada em mesmo ambiente onde são produzidos alimentos com glúten.



VALIDADE: 10/10/2025

**Galette**  
CHOCOLATES

- BARRA MESCLADA -  
CHOCOLATE AO LEITE E CARAMELO COM FLOR DE SAL



INDÚSTRIA  
BRASILEIRA



80 G

Produzido por **Galette Chocolates** Ltda. - EPP  
CNPJ: 1456542/0002-05 • Tel.: (11) 981093840  
atendimento@galette.com.br • www.galette.com.br

#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÕES POR EMBALAGEM: 3 - PORÇÃO: 25G (1/3 UNIDADE)

	100g	25g	%VD
Valor energético (Kcal)	616	154	8
Carboidratos (g)	47	12	4
Açúcares totais (g)	47	12	
Açúcares adicionados (g)	35	9	18
Proteínas (g)	10	3	5
Gorduras totais (g)	43	11	17
Gorduras saturadas (g)	22	6	28
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	2	1	2
Sódio (mg)	91	23	1

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Ingredientes:** Açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, nibs de cacau, leite em pó desnatado, flor de sal e emulsificante lecitina de soja.

**ALÉRGICOS:** CONTEM LEITE/DERIVADOS DE LEITE. CONTEM SOJA/DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER: AMENDOIM, AVELÁ, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES, PISTACHE E CASTANHAS. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLÚTEN. Naturalmente isento de glúten, porém manipulada em mesmo ambiente onde são produzidos alimentos com glúten.



VALIDADE: 10/10/2025

  
**Galette**  
CHOCOLATES

- BARRA 40% CACAU -  
CHOCOLATE AO LEITE



INDÚSTRIA  
BRASILEIRA



80 G

Produzido por **Galette Chocolates Ltda.** - EPP  
CNPJ: 14565542/0002-05 • Tel.: (11) 981083640  
atendimento@galette.com.br • www.galette.com.br

#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

PORÇÕES POR EMBALAGEM: 3 - PORÇÃO: 25G (1/3 UNIDADE)

	100g	25g	
Valor energético (Kcal)	598	150	•%VD*
Carboidratos (g)	37	9	8
Açúcares totais (g)	37	9	3
Açúcares adicionados (g)	23	6	
Proteínas (g)	11	3	11
Gorduras totais (g)	46	11	5
Gorduras saturadas (g)	24	6	17
Gorduras trans (g)	0	0	30
Fibra alimentar (g)	2	0	0
Sódio (mg)	117	29	1

\* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**Ingredientes:** Leite em pó desnatado, açúcar cristal, manteiga de cacau, leite em pó integral, nibs de cacau, emulsificante lecitina de soja, avelã, chocolate ao leite 40% de cacau (açúcar, manteiga de cacau, leite em pó integral, nibs de cacau, leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), chocolate 70% cacau (nibs de cacau, açúcar demerara e manteiga de cacau e biju (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo de soja, fécula de mandioca, sal, canela em pó, emulsificante lecitina de soja e aromatizante).  
**ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS DE LEITE, SOJA E DERIVADOS, AVELÃ E TRIGO. PODE CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJU, CASTANHA DO PARÁ, MACADÂMIA, NOZES E PISTACHE. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLÚTEN.**



VALIDADE: 10/10/2025

  
**Galette**  
CHOCOLATES

- BARRA GIANDUIA CROCANTE -  
CHOCOLATE AO LEITE COM NIBS DE CACAU



**AÇÚCAR  
ADICIONADO**

**GORDURA  
SATURADA**

INDÚSTRIA  
BRASILEIRA



80 G